
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

04 сентября 2019 г. № 93  
 
 
О внесении сведений в Книгу 
славы города Гродно  

 

На основании Положения о Книге славы города Гродно, 

утвержденного решением Гродненского городского Совета депутатов от 

29 декабря 2007 г. № 43, рассмотрев протокол городской комиссии по 

присвоению звания «Почетный гражданин города Гродно», Гродненский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Книгу Славы города Гродно сведения о: 

Лосминском Александре Иосифовиче, руководителе заслуженного 

любительского коллектива Республики Беларусь народного фотоклуба 

«Гродно», за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, личный вклад в развитие белорусской культуры и 

искусства. 

2. Вручить Лосминскому А.И. нагрудный знак и свидетельство.  

3. Отделению бухгалтерского учета и отчетности Гродненского 

городского исполнительного комитета выплатить единовременное 

денежное вознаграждение в размере 10 (десять) базовых величин 

Лосминскому А.И. за счет средств, предусмотренных в смете 

Гродненского городского исполнительного комитета на иные 

общегосударственные расходы в соответствии с Положением о Книге 

Славы города Гродно, утвержденным решением сессии Гродненского 

городского Совета депутатов от 29 декабря 2007 года № 43. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного 

комитета Кулеша З.В., отдел идеологической работы и по делам молодежи  

Гродненского городского исполнительного комитета, постоянную 

комиссию Гродненского городского Совета депутатов по мандатам, 

вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и местного 

самоуправления.  

 

Председатель Б.В.Федоров 


